

Institut umění – Divadelní ústav p.o.
se sídlem; Celetná 17, Praha 110 00
IČ: 00023205

zastoupená: Pavlou Petrovou

na straně jedné (dále jen „**Objednatel**“)

a

SCENOGRAFIE s.r.o.

se sídlem Černokostelecká 90/1168, 101 00 Praha 10 – Strašnice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 57389
IČ: 256 42 537, DIČ: CZ 256 42 537

Zastoupená:

Matějem Paloušem, jednatelem

na straně druhé (dále jen „**Zhotovitel**“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen "smlouva")

čl. 1

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je výroba a instalace výrobků pro projekt Pražské Quadriennale 2019 – EMERGENCE. Od sdílených zkušeností k nové kreativitě. Živé dědictví/Paměť v novém kontextu.

A to:

- 1) Bookshop
- 2) Foyer
- 3) Akreditační centrum
- 4) Šatny

Podrobná specifikace výrobků, včetně půdorysu, řezu a pohledu je obsažena v projektové dokumentaci v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž jako dílo je považováno souhrnně jako celek (dále jen „Dílo“).

Objednatel se za zhotovení Díla zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

čl. 2

Cena plnění, způsob placení

- 1) Smluvní strany se dohodly na ceně za smlouvenou činnost uvedenou v čl. 1. ve výši uvedené v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, kdy rozpočtovaná cena díla je: 417.676,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistasedmnácttisícšestsetsedmdesátšest).

V ceně není započítáno DPH, které bude připočteno v zákonné výši. Dohodnutou cenu se Objednatel zavazuje Zhotoviteli uhradit řádně a včas níže uvedeným způsobem.

- 2) Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedená rozpočítaná cena zahrnuje dodávku, montáž daného Díla a jeho jednotlivých komponentů, včetně dopravy (adresa: Průmyslový palác v areálu Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7), případných povinných zkoušek materiálů, dále zajištění všech kotevních a spojovacích prvků, pomocných konstrukcí, a činností směřujících k zajištění požadované kvality a funkčnosti Díla. Uvedená cena zahrnuje rovněž demontáž Díla a odvoz materiálu.
- 3) Cena Díla nezahrnuje činnosti, které nelze od Zhotovitele spravedlivě očekávat a které svojí povahou nejsou předmětem této smlouvy o dílo. Cena rovněž nezahrnuje žádné spotřebiče.
- 4) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí zhotoviteli cenu plnění takto:
 - a/ Zálohová platba ve výši 208.838,- Kč plus DPH bude Objednatel uhradena Zhotoviteli na základě zálohové faktury před zahájením samotného zhotovování Díla;
 - b/ Doplatek ceny Díla bude rozdělen na dvě splátky, a to:
 - splátku ve výši 173.838- Kč plus DPH se zavazuje Objednatel uhradit Zhotoviteli na základě faktury, kterou Zhotovitel Objednateli vystaví bezprostředně po dokončení montáže Díla (viz čl. 3 odst. 2), a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení,
 - splátku ve výši 35.000- Kč plus DPH se zavazuje Objednatel uhradit Zhotoviteli na základě faktury, kterou Zhotovitel Objednateli vystaví bezprostředně po dokončení deinstalace Díla, a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení.
- 5) Veškeré faktury budou mít náležitosti daňových dokladů podle zákona o DPH a platby budou poukázány bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře.

čl. 3

Místo a doba plnění

- 1) Objednatel je povinen seznámit Zhotovitele s podmínkami pro plnění Smlouvy a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost pro plnění této smlouvy, zejména mu s dostatečným předstihem předat dispozice, informace a věci nutné pro její plnění. V případě, že Dílo nebude dokončeno přesně dle požadavků Objednatele z důvodu neposkytnutí dostatečných a přesných informací Zhotoviteli Objednatel, nejedná se o porušení této smlouvy.
- 2) Dokončené Dílo předá Zhotovitel Objednateli, popřípadě zástupci Objednatele nejpozději do **5.6.2019** v místě realizace, tj: Průmyslový palác v areálu Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7. Objednatel je povinen hotové dílo převzít pokud nevykazuje takové vady, které by bránily jeho řádnému užití pro účely této smlouvy. V případě běžných vad, které však nebrání užívání Díla k jeho účelům, bude při předání sepsán soupis vad a nedodělků, přičemž se Zhotovitel zavazuje vady a nedodělky odstranit nejpozději do 3 dnů od sepsání takového protokolu.

- 3) O předání Díla bude sepsán písemný protokol, jehož součástí bude seznam jednotlivých prvků Díla a faktura dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy. Objednatel v případě, že nebude Dílo vykazovat zásadní vady a nedodělky, které brání užití Díla, není oprávněn Dílo nepřevzít.
- 4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel nad rámec objednaného Díla dle schválené projektové dokumentace bude požadovat po Zhotoviteli vícepráce, mohou být tyto vícepráce objednány prostřednictvím elektronické pošty (email), přičemž bude odsouhlaseno případné navýšení ceny Díla, které bude zahrnuto do faktury dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy a může být vlivem těchto víceprací dohodnut pozdější datum dokončení a předání Díla.
- 5) V případě, že se Zhotovitel a Objednatel nedohodnou na ceně víceprací dle předchozího odstavce platí fikce, že žádné vícepráce požadovány nebyly a platí původní rozsah Díla.
- 6) Zhotovitel je povinen dokončit demontáž Díla a odvoz veškerého materiálu (vč. úklidu prostor) do 18. 6. 2019, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 7) Dohodnou-li se smluvní strany tak, že demontáž včetně odvozu materiálu provede Objednatel na vlastní náklady, zavazují se smluvní strany o tom uzavřít dodatek, který bude upravovat především smluvní cenu Díla, která bude ponížena o náklady související s demontáží Díla. Pro případ, že takový dodatek k této smlouvě nebude uzavřen, uhradí Objednatel pouze část smluvní ceny Díla, po odečtení rozpočtových položek souvisejících s jeho demontáží.

čl. 4

Další ujednání

- 1) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí k řádnému a včasnému provedení Díla.
- 2) Smluvní strany sjednávají, že okamžikem zaplacení 2. části smluvní ceny Díla se Objednatel nestává vlastníkem, vlastníkem Díla je nadále Zhotovitel. Dílo se pokládá za předané i v situaci, kdy Objednatel v rozporu s touto smlouvou odmítne Dílo převzít. V tomto případě dochází k předání Díla fikcí.
- 3) Nebude-li Dílo dokončeno v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 2) této smlouvy, přičemž se nebude jednat o zdržení z důvodů odlišných pokynů a změn nebo víceprací v průběhu tvorby Díla dle této smlouvy, nebo bude-li vykazovat vady, které zhotovitel neodstraní i přes písemnou výzvu k jejich odstranění v přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla za každý den prodlení s předáním Díla, nebo přiměřenou slevu za vady Díla, která však nepřesáhne 5% z ceny Díla.
- 4) Nedostaví-li se Objednatel nebo zástupce Objednatele ve stanoveném termínu k převzetí Díla, popřípadě v jiném termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou, je považováno Dílo uplynutím tohoto termínu za dokončené a řádně předané a Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy. V případě prodlení Objednatele s úhradou Zhotovitelem vystavené faktury se Objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

čl. 5

Záruka

- 1) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že Dílo bude způsobilé být instalováno a užíváno, a to po dobu konání akce ode dne jeho předání. Záruka platí pouze při řádném užívání Díla dle pokynů Zhotovitele, popřípadě obecně uznávaným řádným způsobem, nebudou-li pokyny Zhotovitele k dispozici. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Díla.

- 2) Zhotovitel zabezpečí po dobu záruční lhůty na vlastní náklady odstranění všech podstatných závad, které se na Díle vyskytnou bez zavinění třetích osob nebo Objednatele, i přes řádné nakládání s Dílem.

čl. 6

Odstoupení od smlouvy

- 1) Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana povinnosti stanovené touto smlouvou nebo zákonem a vadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo poruší-li smluvní povinnosti závažným způsobem nebo opakovaně. Odstoupení je možné buď zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění nebo v její části týkající se dosud nesplněných závazků. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.
- 2) V případě odstoupení od smlouvy Objednatelem náleží Zhotoviteli alikvotní část ceny plnění za to, co již ze smlouvy plnil. V tomto případě se vezme za rozhodující rozsah dokončení Díla a vynaložených nákladů na materiál a práci.
- 3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit zejména v případě, že Objednatel neuhradí řádně a včas cenu Díla, nebo bude z jeho jednání v průběhu zhotovování Díla zřejmé, že k jeho řádné úhradě nedojde. V tomto případě může uplatnit zadržovací právo na Dílo či jeho část.

čl.7

Závěrečná ustanovení

- 1) Ve věcech smlouvou neupravených se právní vztahy ze smlouvy vzniklé řídí občanským zákoníkem v platném znění.
- 2) Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to kromě případných objednávek víceprací Objednatelem, které mohou být zadány prostřednictvím emailu, a to včetně s tím související úpravou ceny a termínu dokončení Díla.
- 3) Smluvní strany ujednaly, že obsah smlouvy a všechny další informace, které se smluvní strany dozvědí při jejím plnění, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany nejsou oprávněny sdělit je bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám.
- 4) Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy
č. 1 – projektová dokumentace, návrh architekta
č. 2 –rozpočet na Dílo.
- 5) Podpisem této smlouvy o dílo se ruší a nahrazují veškeré případné předchozí ujednání, které by byly v rozporu s ustanoveními této smlouvy.
- 6) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Praze dne

Objednatel

ústav

zhotovitel - SCENOGRAFIE s.r.o.
Matěj Palouš, jednatel

IČ: 00023205 | DIČ: CZ00023205

PQ 2019

VNITŘNÍ NEVÝSTAVNÍ PROSTORY

položka	popis	počet	cena jedn. bez DPH	cena celk bez DPH	cena včetně DPH
Bookshop					
Kasa box (zástěna s logem)		1,00	13 100,00 Kč	13 100,00 Kč	15 851,00 Kč
Podesta černá	1800x900x400	4,00	4 394,00 Kč	17 576,00 Kč	21 266,96 Kč
Knihovny	Regál FINNBY - nákup + montáž a zarážky polic	30,00	1 960,00 Kč	58 800,00 Kč	71 148,00 Kč
Doprava // manipulace//instalace		1,00	18 000,00 Kč	18 000,00 Kč	21 780,00 Kč
Deinstalace a likvidace		1,00	12 000,00 Kč	12 000,00 Kč	14 520,00 Kč
Foyer					
Pulty		2,00	34 000,00 Kč	68 000,00 Kč	82 280,00 Kč
Popruhy - strop a stěny		1,00	12 000,00 Kč	12 000,00 Kč	14 520,00 Kč
Segment s dveřmi	zástěny do zá	2,00	7 500,00 Kč	15 000,00 Kč	18 150,00 Kč
Přezky na popruhy		150,00	20,00 Kč	3 000,00 Kč	3 630,00 Kč
Doprava // manipulace//instalace		1,00	63 000,00 Kč	63 000,00 Kč	76 230,00 Kč
Deinstalace a likvidace		1,00	15 000,00 Kč	15 000,00 Kč	18 150,00 Kč
Šatny a Akreditační centrum					
Zaklopení pultů	malé	4,00	3 600,00 Kč	14 400,00 Kč	17 424,00 Kč
Zaklopení pultů	velké	2,00	11 800,00 Kč	23 600,00 Kč	28 556,00 Kč
Stěny se dveřmi		3,00	12 500,00 Kč	37 500,00 Kč	45 375,00 Kč
Stěna - pravá strana		1,00	3 700,00 Kč	3 700,00 Kč	4 477,00 Kč
Last minute akreditace		1,00	8 500,00 Kč	8 500,00 Kč	10 285,00 Kč
Zadní stěna - šatna levé křídlo		1,00	11 700,00 Kč	11 700,00 Kč	14 157,00 Kč
Doprava // manipulace//instalace		1,00	14 800,00 Kč	14 800,00 Kč	17 908,00 Kč
Deinstalace a likvidace		1,00	8 000,00 Kč	8 000,00 Kč	9 680,00 Kč

CENA CELKEM

417 676,00 Kč

505 387,96 Kč